[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
           от 14 ноября   2017 года

     № 131
	     «О   внесение   изменений   в   решение   Совета   депутатов   от 28.10.2015 г. №58 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2015г. №320 – ФЗ «О внесение изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российский Федерации» и уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет Депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 28.10.2015г №58 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога» следующие изменения:
1. Налоговая ставка
Налоговые ставки по земельному налогу устанавливаются в следующем размере:

	п/п
	Категория земельных участков
	Налоговая ставка

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3%

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,3%

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства.
	0,3%

	4.
	Приобретенные (предоставленные) под культурно бытовой центр
	0,1%

	5.
	Прочие, не указанные в пп. 1 - 4
	1,5%

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с начала его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования                                                             Т. Н. Блюм